中国农药工业协会文件
中农协（2025）104 号

关于召开“2026斯里兰卡国际农化产品展览会”的通知

各相关单位：

由中国农药工业协会主办的“2026斯里兰卡国际农化产品展览会”

（ACE 斯里兰卡）将于2026年1月19～20日在斯里兰卡科伦坡班达拉奈

克国际会议大厦举行，现将大会安排通知如下：

一、展会时间、地点

展览时间：2026年 1 月 19 日

会议时间：2026年 1 月 20 日

展会地点：斯里兰卡科伦坡班达拉奈克国际会议大厦（BMICH）

二、组织机构

主办单位：中国农药工业协会

支持单位：贵州大学、斯里兰卡农业部、斯里兰卡农药协会、中

国—斯里兰卡茶叶绿色防控技术“一带一路”联合实验室

三、展品范围

1、农药：杀虫剂、杀菌剂、除草剂等化学农药及其中间体，生物

农药及生物防治产品，农药生产加工工艺技术；

2、新型肥料：氮钾磷复合肥、生物刺激剂、海藻肥、水溶肥、生

物

肥、叶面肥、缓释肥、微量元素肥、腐植酸肥料等新型专用肥；

3、农用施药器械、灌溉与温室技术设备、植保无人机及配套产品、

作物及蔬菜种子、水果种子、种衣剂等；

4、农化产品登记、海外市场信息咨询服务；

5、农化设备、农化生产、干燥、粉碎、包装设备、包装等。

四、展会介绍

为深入践行“一带一路”合作倡议，加强绿色植保领域新技术、

新成果的国际交流与合作，由贵州大学主办，华中师范大学、华南农

业大学、佩拉德尼亚大学、斯里兰卡国家茶叶研究所、科伦坡大学等

国内外多家权威机构共同协办的第六届国际绿色植保技术创新会议暨

中国—斯里兰卡农业科技文化交流周，将于 2026 年 1月 18 至 24 日在

斯里兰卡首都科伦坡举行。本次大会以“绿色植保创新驱动农业可持

续发展”为主题，特邀全球知名专家学者作主旨和专题报告，共同探

讨领域前沿进展与未来趋势，为学术界、产业界及青年研究者搭建高

层次农化领域交流平台。

为了进一步拓展交流范围，中国农药工业协会将于 2026 年 1 月

19～20 日在斯里兰卡科伦坡市举办“2026 斯里兰卡国际农化产品展览

会”（ACE 斯里兰卡），这是 ACE 展会继在越南、泰国、秘鲁、哥伦

比亚、巴西、乌拉圭等国家成功举办多次之后，首次开拓南亚市场。

近年来，中国与斯里兰卡经贸合作密切，农产品贸易快速发展，

目前中国是斯里兰卡第二大贸易伙伴，斯里兰卡是中国在南亚的第四

大贸易伙伴。农业是斯里兰卡国民经济的基础，农业可耕地面积四百

万公顷，占国土面积的 61%。斯里兰卡土地肥沃，气候条件优越，以

种植业为主生产热带经济作物。斯里兰卡农业发展的潜力以及对农药

和化肥产品的需求增长推动了该市场吸引力的不断提升，茶叶、椰子

和橡胶是农业经济收入的三大支柱，农产品出口占其出口额的 23.9％；

斯里兰卡是世界最大红茶生产和出口国。中国出口斯里兰卡农药金额

约为 1500 万美元，主要以除草剂为主。斯里兰卡是全球农化用品平均

使用量最高的国家，每年消费 7000余吨农药，价值 90 余亿卢比（8200

万美元），其中除草剂 60%、杀虫剂 30%、杀菌剂 10%。

2026 ACE 斯里兰卡展将重点围绕斯里兰卡、辐射其他南亚国家定

向进行专业观众邀约，精准匹配专业观众和展商。展会得到斯里兰卡

农业部、斯里兰卡农药协会及当地企业支持，展会同期将就斯里兰卡

的农药登记管理政策、作物种植及市场销售情况等作专题报告，为企

业深入了解斯里兰卡市场搭建信息传递平台。还将安排参展企业参观

考察斯里兰卡茶叶种植园区，实地拜访当地进口商及经销商，协助企

业建立和延展销售网络渠道，使企业更切实了解市场需求情况。

五、收费标准

1、展位费

标准展位：RMB 10800 元/ 9 平米

2、人员费：欢迎来电咨询

（可提供出国展览组团批件，协助参展企业申请展位补助）

六、联系方式

联系人：

汪  潇  010-65086411，13910325573

赵一杰  010-65084915，13488816603

徐莉莉  010-65086411，13811303603

朱伟娟  010-65083242，13146020719

E-mail：ccpiaxiao@163.com

联系地址：北京市朝阳区农展南里 12 号通广大厦 13 层

附件：参展申请表

                      中国农药工业协会

2025 年 10 月 29日

2026 ACE 海外参展申请表（斯里兰卡）

公司名称

（中英文）

通信地址

(详细)

联 系 人  职   务

联系电话  微   信

电子邮件  手   机

公司税号

展位 展位号：         费用：

主要产品

（中英文）

参展人员

 姓名 性别 出生日期 职   务 护照号码（因公/私） 护照有效期

1

2

3

参展约定：

1、 组团单位与参团单位本着平等自愿、互利互惠、共同发展的原则签订此表。

2、 组团单位与参团单位必须严格遵守展览举办国的相关法律，严禁有侵犯知识产权的产品参展（布展当日主办方将对所

有宣传资料进行严格审查)。参团单位对其因违法、侵权行为而引起的法律纠纷承担全部责任。

3、 参团单位必须遵守展会的有关规定。参展单位不得提早撤展、展览期间不得损坏展览有关设施。如因违规而造成不必

要的损失，参团单位应承担相应的全部责任。

4、 参团单位必须按照组团单位各项通知中规定的时间办理护照、提交相关资料以及确定行程等。如因参团单位延误时间

而影响以上各项工作，参团单位应承担相应的全部责任。

5、 参团单位必须自此表签订之日起七个工作日内汇款至组团单位帐户，如参团单位未能按时交齐各项费用，将被视为自

动放弃参团处理，组团单位保留处理展位的权利。

6、 由于不可抗力或非组团单位的责任而不能履行出展计划的，组团单位应及时通知参团单位，并将参团单位所付费用扣

除已支出的费用后将余额退回。

7、 参团人员被拒签或未能及时得到签证的，组团单位应该本着减少参团单位损失的原则妥善处理，但业已发生而不能取

消的费用由参团单位自行承担。

8、 以上约定经双方签字盖章后生效。传真件与原件具有同等效力。

9、 展位选择将根据预报名先后顺序进行。

参    团   单    位 组    团    单    位

 领导意见：

 负责人签字：

(加盖公章)

                 年   月   日

中国农药工业协会

联系人：赵一杰  汪潇  朱伟娟

电话：13488816603,13910325573,13146020719

E-mail：ccpia1@126.com;ccpiaxiao@163.com;ccpia_zwj@126.com